



# COMUNE DI ORISTANO

## SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

### OPERE PUBBLICHE E INFRASTRUTTURE

Progetto:                    RECUPERO E RICONVERSIONE FUNZIONALE DELL'EX  
   COMPLESSO ENTE RISI - C.U.P.: H19J17000000001

RIQUALIFICAZIONE DELLA COPERTURA CON RIMOZIONE DELLE  
PARTI IN CEMENTO-AMIANTO - C.U.P.: H16J18000030006

Elaborato:                    PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Allegato:    **15**    Quadro di incidenza della manodopera

Data:            Agosto 2022

Il Dirigente:  
Dott. Ing. Giuseppe PINNA

Il R.U.P.:  
Dott. Agr. Stefano CADONI

Il Progettista:  
Dott. Ing. Stefano LOCHI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 Z.01	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI COPERTURA IN LASTRE IN CEMENTO-AMIANTO, INCAPSULAMENTO E CERTIFICAZIONE AVVENUTA BONIFICA - Fornitura e posa in opera di tutti materiali e le attrezzatur ... ; ogni altro onere incluso per l'esecuzione del lavoro a perfetta regola d'arte ed in conformità alla normativa vigente. SOMMANO mq	4'444,02	24,70	109'767,29	35'285,52	32,146
2 Z.02	TRASPORTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO DI ELEMENTI CONTENENTI AMIANTO - Trasporto a discarica definitiva presso impianto autorizzato al recupero di materiale contenente amianto (D.Lgs 2 ... o a vuoto e di qualsiasi altro onere necessario. Coperture in cemento-amianto valutate con il peso unitario di 17 kg/mq. SOMMANO Kg	75'548,34	0,58	43'818,04	0,00	
3 Z.03	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE CONTENENTE AMIANTO - COD. CER. 17 06 05 - Materiali da costruzione contenenti amianto - Conferimento dei rifiuti presso impianto a ... in cemento-amianto valutate con il peso unitario di 17 kg/mq (Riferimento prezzario regionale SAR22_PF.0001.0009.0014). SOMMANO Kg	75'548,34	0,74	55'905,77	0,00	
4 Z.04	SMONTAGGIO CAPRIATE - Smontaggio di capriate, eseguito con particolare cura e comprendente la cernita del materiale riutilizzabile, i trasporti orizzontali, il carico su automezzo ... ra e per i seguenti tipi: capriate o travi reticolari in ferro (Riferimento prezzario regionale SAR22_PF.0012.0013.0008) SOMMANO kg	648,90	4,58	2'971,96	1'155,04	38,865
5 Z.05	DEMOLIZIONE MURATURA IN BLOCCHI DI CEMENTO - Demolizione di muratura in mattoni pieni, anche voltata, di spessore fino a una testa, blocchi di cemento fino allo spessore di 30 cm, e ... vi. Valutata per l'effettiva superficie di struttura demolita (Riferimento prezzario regionale SAR22_PF.0012.0005.0005). SOMMANO mq	174,50	36,84	6'428,58	1'821,78	28,339
6 Z.06	DEMOLIZIONE TOTALE FABBRICATO IN C.A. E MURATURA E SOLAIO IN LATERO-CEMENTO - Demolizione totale di fabbricati con strutture portanti in c.a., in c.a. e muratura e solai il latero- ... e degli oneri relativi. Valutata a metro cubo vuoto per pieno (Riferimento prezzario regionale SAR22_PF.0012.0004.0002). SOMMANO mc	2'000,92	34,21	68'451,47	15'787,26	23,063
7 Z.07	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE FERRO E ACCIAIO - COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio Conferimento dei rifiuti presso impianto autorizzato al recupero, con rilas ... ori in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			287'343,11	54'049,60	







